

Matteo GALLETTA

E-mail: gallettamatteo@gmail.com

Data di nascita: 14 Ottobre, 1985

Cittadinanza: Italiana and Belga



PROFILO PROFESSIONALE

Esperienza di sviluppo commerciale e gestione clienti nel settore dell'efficienza energetica, IoT e domotica nei mercati italiani e francesi. Forte attitudine alla risoluzione dei problemi ed orientamento al risultato. Solida formazione accademica. Ambizioso e curioso con una propensione naturale a costruire solide relazioni interpersonali di lunga durata.

FORMAZIONE

- 2004–2009 **UNIVERSITÀ COMMERCIALE LUIGI BOCCONI – Milano, Italia**
Laurea Magistrale in Economia e Management delle Amministrazioni Pubbliche e delle Istituzioni Internazionali
ERASMUS a SciencesPo – Parigi, Francia
Laurea triennale in Economia Aziendale

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- 2019–2021 **Azienda di domotica e IoT – Milano, Italia**
Direttore vendite
- Gestione della rete vendita diretta ed indiretta: clienti della distribuzione di materiale elettrico e agenzie di commercio
 - Sviluppo canale e-commerce
- 2015–2018 **Azienda leader nel settore dei servizi energetici – Parigi, Francia**
Responsabile dello sviluppo delle attività commerciali estere – mercato francese
- Sviluppo portafoglio clienti
 - Definizione della strategia commerciale
- 2011–2015 **Azienda nel settore dei servizi energetici – Milano, Italia**
Responsabile dello sviluppo delle attività commerciali
- Definizione procedure, gestione operative delle filiale, sviluppo contratti e rete commerciale
 - Gestione delle relazioni commerciali con i distributor di energia elettrica e gas
 - Monitoraggio affari regolatori: interfaccia con stakeholder pubblici per lo schema di incentive dei Certificati bianchi
- Business Analyst (2011-2012)*
- Analisi di mercato del settore dell'efficienza energetica e dello schema di incentive dei certificate bianchi (o Titoli di Efficienza Energetica)
- 2009–2010 **Azienda petrolifera – Milano, Italia**
Analista dei contratti per la Rete di distribuzione
- Supporto amministrativo e commerciale alla rete vendita
 - Monitoraggio dei dati di vendita dei client distributori

LINGUE

Italiano e francese: madrelingua, inglese: ottimo

INTERESSI

Storia e geopolitica, viaggi (con particolare passione per il Medio Oriente), giornalismo.